

MOTION till kommunfullmäktige

Bodens Fästning har en stor potential för fortsatt utveckling av besöksnäringen i Bodens kommun. Det finns många människor i Sverige som har en koppling till vår stad och den militärhistoria som finns i de kaserner, värn och fästningar som finns som tydliga symboler i staden och dess omgivningar.

Idag finns ett behov av mötesplatser för människor att interagera och även stora vinster att människor motionerar, för att främja det friska hos alla individer. Boden har naturen som en närhetsfaktor som vi ytterligare kan använda för att göra vår stad attraktiv.

Det pågår ett arbete tillsammans med Statens fastighetsverk, efter ett medborgarförslag från Göran Honkamaa, att röja upp kring fortet. Det finns stråk som passerar fortet idag men ingen fast markering som visar hur du kan hitta de olika fortet och något som binder ihop stråken. Det finns ett lopp, Boden Fortress som har en trailstig runt alla fem fort som skulle kunna vara ett alternativ till sträckning.

När det gäller Svedjefortet som är en del av helheten beslutade kommunfullmäktige 2004-09-06 att försälja del av fastigheten Svartbyn 6:30, numera med fastighetsbeteckning Svartbyn 6:192 till Fritidskompaniet i Boden AB.

I samband med köpet initierades en detaljplaneändring. En ny detaljplan för området antogs av fullmäktige och vann laga kraft 2005-05-10. Den nya planen gav möjlighet att nyttja området för restaurang, camping och verksamhet inom friluft- och kulturområdet. Nu, mer än 15 år efter försäljningen bedrivs ännu inte någon verksamhet på fastigheten. Många Bodensare efterlyser en förändring av nuvarande förhållanden och saknar möjligheten att besöka hjässan på berget och njuta av den fantastiska utsikten över stan.

Vi i Boden Alternativet ser möjligheter att ta ett ordentligt grepp om utvecklingen av vår stad utifrån det vi nämnt här ovan i syfte att stärka de tre benen turism, naturliv och motion.

Vi föreslår därför att:

- Fasta uppmärkningar monteras upp
- Grillplatser på fortet och/eller skansar monteras upp på strategiska platser med utsikt över staden.
- En kommunikationsplan upprättas för att synliggöra att det finns gångstigar och enkla sätt att hitta kartor över sträckningen.
- Samverkansformer med Försvars museet arbetas fram för att till exempel kunna erbjuda interaktiva hörlurar under vandringen, som beskriver vad man passerar.
- Kommunen utreder möjligheten att köpa fastigheten Svartbyn 6:192 (Svedjefortet).
- Kommunen utreder möjligheten att iordningställa anläggningen (Svedjefortet) för verksamhet i åtminstone delar av detaljplanens syften.